
 

 

 

Miło nam poinformować, że Nasza Szkoła używa innowacyjny system obsługi świetlicy szkolnej 
– Neonki. System Neonki to narzędzie, które ułatwia rodzicom i opiekunom proces odbierania dzieci 
przy pomocy wygenerowania specjalnego kodu QR, który jest przypisany do profilu ich dziecka. Dzięki 
temu systemowi możliwe jest zorganizowanie bezpiecznego i sprawnego odbioru dzieci, eliminując 
tym samym stresujące i czasochłonne procedury. System usprawnia proces odbioru dzieci ze świetlicy 
i działa już od września 2024 roku w naszej placówce.  Neonki.pl to  również elektroniczny dziennik 
świetlicy. Dziennik świetlicy przechowuje informacje o prowadzonych zajęciach, tematach zajęć, 
obecnościach. Dodatkowo przechowuje pełną ewidencje odbiorów dzieci wraz z informacją o tym, kto 
odebrał dziecko. 

Jak działa system Neonki? 

 Rodzice otrzymują link aktywacyjny do systemu odbioru dzieci – neonki.pl. Po 
zarejestrowaniu dziecka w systemie rodzice generują specjalny kod QR, który jest przypisany do profilu 
ich dziecka oraz osoby odbierającej. Kody QR nie są jednorazowe. Nie ma potrzeby generowania 
każdorazowo nowego kodu. Tylko rodzic/opiekun prawny z dostępem do portalu ma możliwość 
usunięcia kodu QR i  wygenerowanie nowego. Każdy rodzic/opiekun przychodzący po dziecko, musi 
jedynie przyłożyć swój kod QR do czytnika, który jest zainstalowany w placówce. Czytnik odczytuje kod 
i weryfikuje go w  systemie, potwierdzając w ten sposób, że osoba ta ma prawo odebrać dziecko. 
System wyszukuje Państwa dziecko i wywołuje do odbioru w odpowiedniej sali świetlicowej. Na 
ekranie czytnika wyświetla się jedynie imię i pierwsza litera nazwiska. Dzięki temu proces odbioru jest 
bezpieczny i  zgodny z przepisami RODO. Istnieje również możliwość odbioru dziecka przy użyciu 
dedykowanej aplikacji mobilnej, znajdując się w pobliżu szkoły (150m). 

   

Działanie systemu Neonki nie jest skomplikowane i to jego największy atut. Odbieranie dziecka za 
pomocą kodu QR jest bardzo proste w obsłudze i nie wymaga od rodziców żadnych specjalnych 
umiejętności czy wiedzy technicznej. Mimo prostego interfejsu, zachowane są odpowiednie standardy 
bezpieczeństwa. Rodzice nie ponoszą kosztów za generowanie kodów oraz za użytkowanie systemu. 

 Po dokonaniu rejestracji konta, a następnie zalogowaniu się na utworzone konto dziecka należy dodać 
do Portalu Rodzica wszystkie osoby, które zostaną przez Państwo upoważnione do odbioru dziecka. 
Jeżeli dziecko otrzyma od Państwa możliwość samodzielnego opuszczenia świetlicy – należy również 
zaznaczyć taką opcję. Każda osoba upoważniona przez rodziców/opiekunów prawnych do odbioru 



 

 

dziecka powinna posiadać swój własny kod QR. Wygenerowany QR kod można również zarejestrować 
w aplikacji mobilnej Neonki lub go wydrukować. Rodzice/opiekunowie prawni mogą korzystać 
z  dodatkowej funkcjonalności systemu odbioru Neonki – wersji aplikacyjnej. Po zarejestrowaniu konta 
dziecka w systemie Neonki (w wersji przeglądarkowej) rodzic, dodatkowo, ma możliwość korzystania 
z odbioru dziecka za pomocą aplikacji Neonki ODBIORY dostępnej na IOS, ANDROID, HUAWEI 
w  smartfonie. W ramach aplikacji rodzic może skorzystać z funkcji powiadomienia o pojawieniu się 
dziecka w świetlicy. To innowacyjne rozwiązanie, które łączy technologię z wygodą rodziców 
i  bezpieczeństwem dzieci. 

 

Rejestracja w systemie Neonki.pl nie zwalnia rodziców z konieczności składania karty zapisu do 
świetlicy. Do świetlicy szkolnej dzieci należy zapisywać każdego nowego roku szkolnego poprzez 
wypełnienie karty zapisu dziecka, którą można pobrać ze strony internetowej szkoły. Wypełnioną 
deklarację zapisu dziecka należy złożyć u koordynatora świetlicy w podawanym każdego roku 
terminie. 

Filmiki instruktażowe dla rodziców zostaną Państwu przesłane przez dziennik LIBRUS  

W zakładce „Świetlica szkolna” na stronie szkoły www.zsjp2sokolowmlp.pl znajduje się Regulamin 
korzystania z systemu Neonki oraz karta zapisu do pobrania. 

Planowany harmonogram zapisu do świetlicy: 

  20-29.08.2025 – składanie papierowych kart zapisu do świetlicy szkolnej w specjalnie 

umieszczonym pudełku znajdującym się w przedsionku szkoły. 

  29.08 - 03.09.2025 – wysłanie  linków aktywacyjnych QR kodów do rodziców  - wdrożenie rodziców 
do obsługi systemu Neonki , szkolenie dla rodziców, pomoc  

 

 


